BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /BVHTTDL-VHCSGĐTV
V/v công tác tuyên truyền cổ động

kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử
quan trọng của đất nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2025

 Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao
các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Nhằm triển khai tổ chức tốt công tác tuyên truyền cổ động kỷ niệm các ngày
lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố xây dựng kế hoạch
tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan
trọng của đất nước, Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Trung ương.

2. Nội dung tuyên truyền
- Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của

dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, tự tin,
tự chủ, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc, khát vọng cống hiến và sức mạnh đại đoàn kết
toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo
của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm để tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá
về đất nước và con người Việt Nam; cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, cán bộ,
đảng viên và Nhân dân nỗ lực vượt lên khó khăn, thách thức, chung sức đồng
lòng, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, tạo không khí phấn khởi để tổ chức
thành công Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

3. Hình thức tuyên truyền
- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm cần được tổ chức bằng nhiều hình

thức phù hợp có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả,
đúng với các quy định hiện hành. Thực hiện nội dung tuyên truyền theo hướng
dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan: Treo cờ đảng, cờ Tổ quốc,
phướn, pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử, màn hình led tại trụ sở làm việc
của các cơ quan, đơn vị, nơi công cộng, nhất là những nơi trung tâm, các nút giao thông,
tuyến phố chính. Việc sử dụng khẩu hiệu, hình ảnh, tranh cổ động tuyên truyền

ở nơi công cộng, trên các phương tiện thông tin đại chúng, bảo đảm đúng chủ
trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và phải được
kiểm tra, giám sát chặt chẽ, đúng quy định được cấp có thẩm quyền phê duyệt
trước khi triển khai thực hiện.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể thao quần chúng chào mừng
các ngày kỷ niệm, Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng, phục vụ
nhân dân, quan tâm đến vùng sâu, vùng xa, vùng căn cứ địa cách mạng, vùng
đồng bào dân tộc thiểu số.

4. Thời điểm tuyên truyền: trước, trong và sau thời điểm diễn ra các ngày
lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai công tác
tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước phù hợp
với điều kiện tình hình thực tế của địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, VHCSGĐTV, H.70.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:12:36+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Huy<huynq.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:27:51+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:52:56+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:53:02+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:53:21+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!